
PEPILLO SALCEDO

MONTE CRISTI

Jaiquí
El Gomez

El Guano

Los Cañitos

Paroli

Isabel de la Torre
El Jobo

Peti Salina

El Baitoal

El Viajiador

Los Conúcos Viejo

Sanita

La Judea

La Pena
La CañadaEl Rincón

Laguna Verde

El Duro

Copey

Los Conucos

El Quince

Batey Walterio
Batey Maguana Batey Madre Batey

Isabel

Sabalo

Batey Higüero

Magdalena

Marmolejo

Higüero

La Cabuya

Peladero

Las Matas de
Santa CruzPeladero

Arriba
La Clavellina

Santa Maria

La Baitoa
La Cueva

Baitoa Arriba
La Baitoa

Sanita Abajo

El Molino

Los Lechosos

Jaramillo

Batey Juliana Madre

La Cruz de
Palo Verde

Palo Verde

Hato Viejo

Batey Bisono

El Rincón

Villa

Magdalena

Castañuelas

Peladero

Masacre

Los Cementos

Puente de Benito Monción
La Benita

La Mayita
Jaiqui

MolinoSocía

Caña Hondo

Mejia

El Paso
Viejo

MagdalenaLos Cajüiles

Loma de
Castañuelas

Los Yagüarisos
Higüero

Balsa

Vuelta Larga

Punta de Garsa

Garcia

MONTE SILLO DE CABALLO

Loma Isabel de Torre
Loma de los Peñasco

Cerrito Blanco

Loma del Morro

Loma del Guano

Loma Isabel de la Torre

Loma el Convento
Loma el Guazabero

Loma de los Magueyes

Loma de Peti Salina

Cerro de los Cayucos

Punta de la Granja Punta Icaquitos

Punta de
Peti Salina

Punta Bucón

Cerro La Yerba de Guinea
Cerro del Guaraguao

Cerro de Guayacán

Cerro Atravesado

Cerro del
Viajiador

Cerro Chino

Punta del Aparejo

Punta Manati

Punta Rompedera

PuntaCangrejo
Punta Manzanillo

Punta Presidente

Punta Luna

Punta EsteroBalsa

Ca
na

da
Ch

arc
o

de
los

Bu rro
s

Ca
n a

d a
d e

lo s
Fo

go
ne

s

Ca
no

del
Ca

i m
an

CanadadelosPollos

DE
MONT

E
CR

IST
I

Laguna
del Jobo Laguna de

Juan Tavera

Laguna de la Vinda

Laguna
de Popa

Laguna
Juan Rodriguez

Laguna del

Laguna de
la Piedra

Laguna Quemado del Cojo

CañoS
ala

doCaño Salado
Caño Quebro

BAHÍA

Río Yaque del Norte

ENSENADA

GR
AN

JA

DE LA

Gómez

B A H Í A
D E    I C A Q U I T O S

RIO YAQU E D EL NORTE

RIO YAQUE DEL NORTE

Rio C hac
ue

y

Rio Chac uey

Rio Chacu ey

Rio Maguaca

Rio Maguaca

CANO DE LOS INDIOS

BAHIA DE MANZANILLO

Boca de Tapión

Ensenada Manga de Yagua

Poza de la Familia

Ensenada de Toiti

Ensenada de
Caño Grande

Ensenada de los Manglero

Ensenada de los Cubanos

Laguna de los Valles

Laguna La Salina

ESTERO BALSA

Laguna de
La Mar

Laguna delos Cocos

La Laguna de
los Socia

CañoGrande

Caño Tapión

El Caño
Numero

Diez

Caño Mango
de Yagua

Laguna
El Pajero

Caño
de Bolijuela

Cañoel Caiman

Cañada Charco
de los Barros

Cañode

Los Ind
ios

Caño la Yerba
de Guinea

Caño Maeño

Caño

Caño de La
Cucharita

Caño El Egido

Río Masacre

RÍO YAQUE D EL NORTE

Arroyo Cazuela

ArroyoMaca boncito

Ar
roy

o L
os

Pa
lm

ari
tos

Ca
nad

a e

l Pozo Nuevo

Ca
na

da

de los Fogones

Ca
no

H o
nd

oCano Colorado

Cano Los Britos

Cano B lanco
CanoL

os Ceballos

Ca
no

Saltadero

Cano Hondo

Cano el Vijiador

Canada l a Pape
leta

Ca
na

l T
ap

i on

Zanja SieteZanja Siete

Acueducto

Ac
ued

uct
o

Acueducto

Acueducto

Ca
ño

Sa
lad

o

VillaGarcía

O C É A N O    A T L Á N T I C O

188 190 192 194 196 198 202 204 206 208 210 214212 218216 222220 224 226 228 230 232200 234 236

2178

2180

2182

2184

2186

2188

2190

2192

2194

2196

2198

2200

2202

2204

2206

2208

2210

2212

188 190 192 194 196 198 202 204 206 208 210 214212 218216 222220 224 226 228 230 232200 234 236

2178

2180

2182

2184

2186

2188

2190

2192

2194

2198

2200

2202

2204

2206

2208

2210

2212

100

200

10
0

100

100

100

10
0

100

100

100100

100

100

100

10

5000

4

10

6

6
5

2

4

2

9

7

3 3

9

9

6

3

6

9

10

10

10

71°30'0"W

71°30'0"W

71°31'0"W

71°31'0"W

71°32'0"W

71°32'0"W

71°33'0"W

71°33'0"W

71°34'0"W

71°34'0"W

71°35'0"W

71°35'0"W

71°36'0"W

71°36'0"W

71°37'0"W

71°37'0"W

71°38'0"W

71°38'0"W

71°39'0"W

71°39'0"W

71°40'0"W

71°40'0"W

71°41'0"W

71°41'0"W

71°42'0"W

71°42'0"W

71°43'0"W

71°43'0"W

71°44'0"W

71°44'0"W

71°45'0"W

71°45'0"W

71°46'0"W

71°46'0"W

71°47'0"W

71°47'0"W

71°48'0"W

71°48'0"W

71°49'0"W

71°49'0"W

71°50'0"W

71°50'0"W

71°51'0"W

71°51'0"W

71°52'0"W

71°52'0"W

71°53'0"W

71°53'0"W

71°54'0"W

71°54'0"W

71°55'0"W

71°55'0"W

71°56'0"W

71°56'0"W

71°57'0"W

71°57'0"W

71°58'0"W

71°58'0"W

71°59'0"W

71°59'0"W

72°0'0"W

72°0'0"W

20°0'0"N 20°0'0"N

19°59'0"N 19°59'0"N

19°58'0"N 19°58'0"N

19°57'0"N 19°57'0"N

19°56'0"N 19°56'0"N

19°55'0"N 19°55'0"N

19°54'0"N 19°54'0"N

19°53'0"N 19°53'0"N

19°52'0"N 19°52'0"N

19°51'0"N 19°51'0"N

19°50'0"N 19°50'0"N

19°49'0"N 19°49'0"N

19°48'0"N 19°48'0"N

19°47'0"N 19°47'0"N

19°46'0"N 19°46'0"N

19°45'0"N 19°45'0"N

19°44'0"N 19°44'0"N

19°43'0"N 19°43'0"N

19°42'0"N 19°42'0"N

19°41'0"N 19°41'0"N

19°40'0"N 19°40'0"N

5875MONTE CRISTI
ESCALA 1:100.000

MAPA GEOLÓGICO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Equidistancia de las curvas de nivel 100 metros

0

Proyección y Cuadrícula U.T.M. - huso 19

Adaptación y base: Mapa Topográfico 1:50.000
Bases topográficas proporcionadas por la Secretaría de Estado de Medioambiente
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10 Fondos de valle, aluviales recientes, llanura de inudación y
     arenas eólicas

  9 Glacis, coluviones, terrazas medias, terrazas altas, 
     etc.
  8 Margas blanquecinas por meteorización
  7 Calizas arcillosas biodetríticas
  6 Margas y calizas arenosas
  5 Margas con intercalaciones de limolitas, areniscas
     y  conglomerados

  4 Grauwacas y limolitas, turbiditas

  3 Fm. Las Lavas. Margas, calizas y brechas calcáreas

  2 Fm. Las Lavas. Brechas y megabrechas calcáreas con
     bloques de rocas volcánicas

  1 Grauwacas, calizas y lutitas
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